1

ПРОТОКОЛ № 2
 заседания антитеррористической комиссии

Осинского муниципального района от  29 апреля  2019 г.
Место проведения: Конференц-зал в здании администрации Осинского

муниципального района
(с. Оса, ул. Свердлова, 59, 1-ый этаж).

Время: 11 час. 00 мин.
Вел заседание:

       - Мантыков В.М. -  мэр Осинского муниципального района  -
председатель антитеррористической комиссии Осинского
муниципального района.

Повестка дня
1. Об усилении мер антитеррористической  и общественной безопасности
на объектах жизнедеятельности и массового пребывания граждан в период
с 30 апреля по 10 мая 2019 года на территории Осинского муниципального
района. Докладывает начальник ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД
России «Боханский», подполковник полиции – Непокрытых Василий
Витальевич, начальник ПСЧ-45 (по охране с. Оса.), майор внутренней
службы – Иванов Павел Иванович, начальник охраны объектов ООО «ЧОП
Гэсэр» - Халбаев Пётр Халтанович.

Присутствовали члены комиссии в следующем составе:
 - Непокрытых В.В. – подполковник полиции, начальник ОП №1
(дислокация с.Оса) МО МВД   России «Боханский» – заместитель
председателя комиссии;
 Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра  Осинского

муниципального района - член комиссии;
 Хулугуров И.Н. -  заместитель начальника отдела по делам ГОЧС и

ПБ, начальник отдела ЕДДС – секретарь комиссии;
 Команденко В.Я. – начальник отдела ГОЧС и ПБ администрации

Осинского муниципального района – член комиссии;
 Балдыханов В.Н. – начальник управления по правовым вопросам и

муниципальному заказу администрации Осинского муниципального
района  – член комиссии;

 Иванов П.И. – начальник ПСЧ-45 (по охране с.Оса.), майор
внутренней службы  - член комиссии;

 Богданов Г.С. - старший лейтенант полиции  ИО ЛРР (по
Боханскому, Осинскому, Усть-Удинскому районам) Росгвардии по
Иркутской области. ( В отпуске).

Приглашенные:
- Начальник отдела по обеспечению деятельности мэра Башинова Лариса
Карповна;
- Сотрудник отделения в Усть-Ордынском Бурятском округе УФСБ России
по Иркутской области – Шестаков Евгений Леонидович;
- Начальник охраны объектов ООО «ЧОП Гэсэр» - Халбаев Пётр
Халтанович.

По первому вопросу повестки дня:
     Информацию начальника ОП №1 (дислокация с.Оса) МО МВД  России
«Боханский», подполковника полиции – Непокрытых Василия Витальевича,
начальника ПСЧ-45 (по охране с.Оса.), майора внутренней службы –
Иванова Павла Ивановича, начальника охраны объектов ООО «ЧОП Гэсэр»
- Халбаева Петра Халтановича принять к сведению.

РЕШИЛА:
1. Утвердить комплекс дополнительных антитеррористических

мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение возможных
диверсионно-террористических актов на объектах жизнедеятельности и
массового пребывания граждан в период с 30 апреля по 10 мая 2019 года на
территории Осинского муниципального района.

2. Рекомендовать ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский» - (Непокрытых В.В.), начальнику ПСЧ-45 (по охране с.Оса)
(Иванову П.И.):

- произвести расчет сил и средств привлекаемых к проведению
мероприятий в майские праздники;

- личный состав перевести на усиленный вариант несения службы;
- усилить профилактические и режимные меры направленные на

обеспечение надлежащего контроля за хранением и использованием
оружия.

3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра (Башинова
Л.К.) организовать круглосуточное дежурство руководящего состава
администрации Осинского муниципального района в период с 30 апреля по
10 мая 2019 года.

4. Рекомендовать ООО «ЧОП Гэсэр» - (Халбаев П.Х.) обеспечить
круглосуточную охрану обелисков на территории МО «Оса».

Председатель антитеррористической комиссии
Осинского муниципального района:                                          В.М. Мантыков